
 

 

I.I.S. LICEO LING – SC.UMANE AMORETTI e  ARTISTICO  –   IMPERIA 

 
 ESTRATTO DELIBERA DEL VERBALE  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO     N.  14  

 
L’anno duemilaventi, il giorno 29 del mese di giugno, alle ore 17.30 convocato a norma di legge 
con lettera diretta ai singoli membri ed affissione all’albo di apposito avviso, si è riunito il Consiglio 
di Istituto su piattaforma Google Meet all’indirizzo:  meet.google.com/aca-evuz-jip 

  

 
All’ appello nominale risultano: 

 
A) Personale  Docente Pres Ass B) Genitori Pres Ass 

CONDORELLI STEFANIA X  BOSTICCO MARCO X  
ESPOSITO GIUSEPPINA X  CAPACCI MASSIMO X  
GIORDANO CLAUDIA X      

MARINONI MARIA LUISA X      
SCAVELLO MARIO X  C) Alunni   
SERAFINI SARA X  DONATO ANDREA  X 
    LEPRI NICOLO’  X 
    SAQAT MOHAMED X  
    RACO TIZIANA  X 

     

D) Personale  A.T.A.   E) Preside   
    PRAMAGGIORE BEATRICE X  

 
ASSEGNATI N. 13  PRESENTI N. 10 
IN CARICA N. 13  ASSENTI N. 3 

 
 

Accertata la validità dell’adunanza, essendo presente almeno la metà più uno dei Consiglieri in carica 

(art.28, secondo comma  –  D.P.R. 31 maggio 1974, n. 416), si passa a discutere il seguente: 

 

Ordine del giorno: 

1. Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://meet.google.com/aca-evuz-jip


 

 

OMISSIS 

Il Consiglio di Istituto 

 

VISTA la nota MIUR N. 0011978 DEL 15/06/2020: Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 -2020 - Avviso pubblico per la realizzazione di smart 
class per la scuola del secondo ciclo. 

 Asse II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR). 

 Azione 10.8.6 Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità’ anche nelle aree rurali ed interne - Sotto Azione 
10.8.6A Centri scolastici digitali; 

 
CONSIDERATA  la necessità di dotare la scuola di devices per il potenziamento di forme di 

didattica digitale, anche a seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al 
diffondersi del Covid-19 e alle conseguenti attività di contenimento e 
prevenzione in ambito scolastico; 

 
CONSIDERATA la necessità di supportare l’accrescimento delle competenze degli studenti 

attraverso nuove metodologie di apprendimento anche in coerenza con le 
necessità di adeguamento degli spazi per ridurre il rischio da contagio ed 
eventualmente assegnare dispositivi in comodato d’uso gratuito alle 
studentesse e agli studenti che ne siano sprovvisti, al fine di garantire pari 
opportunità e il diritto allo studio; 

 
TENUTO CONTO del caricamento a sistema in data 23/06/2020 della candidatura della 

proposta progettuale “Soluzioni digitali per sostenere l’apprendimento” per 
l’acquisto di dispositivi digitali mobili, nel rispetto dei termini di scadenza; 

 
TENUTO CONTO del parere positivo, a maggioranza, del Collegio Docenti, invitato a votare 

attraverso la piattaforma di Google Istituzionale all’Azione del Programma 
Operativo Nazionale, Sotto Azione 10.8.6A  

 
all’unanimità 

 
DELIBERA   

 
l’adesione all’Azione del Programma Operativo Nazionale secondo quanto previsto dal 
bando PROGETTO PON: Asse II Infrastrutture per l’istruzione – FESR – Azione 10.8.6 – 
Sotto Azione 10.8.6A 
 
 

DELIBERA    N. 83 
 

OMISSIS 

 
Terminata la discussione dei punti all’ Ordine del Giorno, la seduta è tolta alle ore _18:50_  

Approvato e sottoscritto.  



 

    IL SEGRETARIO                                  IL PRESIDENTE  

       f.to Giordano CLAUDIA        f.to   CAPACCI Massimo 

     

 
  

Per copia conforme all’originale 


